
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

10.12.2014 года                                                          № МДА-01-03-118 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Даниловский от 20 декабря 
2013 года  № МДА-01-03-113 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с  пунктом 2 части 1 
статьи 6 Устава муниципального округа Даниловский, разделом 14 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном округе Даниловский, 

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский 
от 20 декабря 2013 года № МДА-01-03-113 «О бюджете муниципального округа 
Даниловский на 2014 год» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального округа Даниловский на 2014 год (приложение 1); 

1.2. Изложить приложение 5 к решению в новой редакции (приложение 2). 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный ве стник» и разместить на официальном сайте 
www.danilovskoe.org. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 
округа Даниловский Хубутия Б.Н. 



Глава муниципального 
округа Даниловский             Б.Н.Хубутия 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа  
Даниловский 
от 10.12.2014 № МДА-01-03-118 

Ведомственная структура расходов                    
бюджета муниципального округа Даниловский на 2014 год                           

                                                                                           

Наименование
Код 

ведомст-
ва

Раздел, 
подраз-
дел

ЦС ВР Сумма 
(тыс.руб)

Общегосударственные вопросы 900 01 00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

900 01 03

Депутаты  Совета депутатов 
муниципального округа 900 01 03 31 А 0102

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 240

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 244

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
округов в целях повышения 
эффективности осуществления 
советами депутатов 
муниципальных округов 
переданных полномочий города 
Москвы

900 01 03 33 А 0401



Специальные расходы 900 01 03 33 А 0401 880

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

900 01 04

Руководитель аппарата Совета 
депутатов 900 01 04 31 Б 0101

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 0101 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 0101 120

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и  
взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 31 Б 0101 121

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

900 01 04 31 Б 0101 122

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 240

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 244



Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального округа в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного значения

900 01 04 31 Б 0105

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 0105 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 0105 120 -486,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и  
взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 31 Б 0105 121 -486,0

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

900 01 04 31 Б 0105 122

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 240

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 244

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 01 04 31 Б 0105 300 +486,0



Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

900 01 04 31 Б 0105 320 +486,0

Пособия, и компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

900 01 04 31 Б 0105 321 +486,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 0105 800

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 01 04 31 Б 0105 850

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 04 31 Б 0105 852

Резервные фонды 900 01 11

Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления

900 01 11 32 А 0100

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 0100 800

Резервные средства 900 01 11 32 А 0100 870

Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы

900 01 13 31 Б 0104

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 0104 800

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему РФ

900 01 13 31 Б 0104 850

Уплата прочий налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 900 01 13 31 Б 0104 852

Культура, кинематография 900 08 00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 900 08 04

Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения

900 08 04 35 Е 0105



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 240

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 244

Средства массовой информации 900 12 00

Периодическая печать и 
издательства 900 12 02

Информирование жителей 
округа 900 12 02 35 Е 0103

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 200

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 240

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 244

Итого расходов:



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа  
Даниловский 
от 10.12.2014 № МДА-01-03-118 

Приложение 5  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Даниловский 
от 20 декабря 2013 года  
№ МДА-01-03-113 

Ведомственная структура расходов                    
бюджета муниципального округа Даниловский на 2014 год 

Наименование
Код 

ведомст-
ва

Раздел, 
подраз-
дел

ЦС ВР Сумма 
(тыс.руб)

Общегосударственные вопросы 900 01 00 16 103,1

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

900 01 03 2 760,0



Депутаты  Совета депутатов 
муниципального округа 900 01 03 31 А 0102 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 240 360,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 0102 244 360,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
округов в целях повышения 
эффективности осуществления 
советами депутатов 
муниципальных округов 
переданных полномочий города 
Москвы

900 01 03 33 А 0401 2 400,0

Специальные расходы 900 01 03 33 А 0401 880 2 400,0

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

900 01 04 13 207,0

Руководитель аппарата Совета 
депутатов 900 01 04 31 Б 0101 1 929,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 0101 100 1 599,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 0101 120 1 599,5



Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и  
взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 31 Б 0101 121 1 529,1

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

900 01 04 31 Б 0101 122 70,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 200 330,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 240 330,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0101 244 330,4

Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального округа в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного значения

900 01 04 31 Б 0105 11 277,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 0105 100 7 052,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 0105 120 7 052,0



Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и  
взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 31 Б 0105 121 6 418,4

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

900 01 04 31 Б 0105 122 633,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 200 2 229,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 240 2 229,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 0105 244 2 229,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 01 04 31 Б 0105 300 1 995,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

900 01 04 31 Б 0105 320 1 995,0

Пособия, и компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

900 01 04 31 Б 0105 321 1 995,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 0105 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 01 04 31 Б 0105 850 1,0

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 04 31 Б 0105 852 1,0

Резервные фонды 900 01 11 50,0

Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления

900 01 11 32 А 0100 50,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 0100 800 50,0



Резервные средства 900 01 11 32 А 0100 870 50,0

Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 86,1

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований города Москвы 

900 01 13 31 Б 0104 86,1

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 0104 800 86,1

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему РФ

900 01 13 31 Б 0104 850 86,1

Уплата прочий налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 900 01 13 31 Б 0104 852 86,1

Культура, кинематография 900 08 00 1 683,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 900 08 04 1 683,0

Праздничные и социально 
значимые мероприятия для 
населения

900 08 04 35 Е 0105 1 683,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 200 1 683,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 240 1 683,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 0105 244 1 683,0

Средства массовой информации 900 12 00 1 450,0

Периодическая печать и 
издательства 900 12 02 1 450,0

Информирование жителей 
округа 900 12 02 35 Е 0103 1 450,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 200 1 450,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 240 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 0103 244 1 450,0

Итого расходов: 19 236,1



Результаты голосования: «Единогласно» 

ПРОЕКТ ПРЕДСТАВЛЕН:                      ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА 
                                                                                РАССМОТРЕНИЕ:                                    
Бухгалтер - советник            Руководитель аппарата  
 Совета депутатов                    

                                  
Иванова Л.В.      Белова Н.А. 

  
 “___” _________________ 2014 г.   “___”  _____________  2014 г.                                       
  
тел. 675-04-54                                       тел. 675-04-54                                      

          

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 
Юрисконсульт-консультант  
                                 

Богданова С.Ю.                        

 “___” ________________ 2014  г.                                          

тел. 675-04-54                                      

Разослать: в дело, в прокуратуру, в ФКУ ЮАО. 


